
 
 

  

 
 

 
 

AREA 

SERVIZI ALLA  
DIDATTICA 

Settore Dottorato di Ricerca 

 
 

LA RETTRICE  

 

- Visto il bando di concorso per l’ammissione ai corsi di dottorato di ricerca del ciclo XXXVII, 

emanato con D.R. n. 914 (prot. 167717) del 16 giugno 2021; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di dottorato, emanato con D.R. 12 maggio 2022 n. 

575, in particolare l’art. 28 inerente la composizione delle commissioni giudicatrici per l’esame 

finale; 

- Vista la delibera del 24 luglio 2025 (prot. 176292 del 31 luglio 2025) con la quale il Collegio dei 

Docenti del corso di dottorato di ricerca in Scienze cliniche propone i componenti della 

commissione giudicatrice per l’esame finale; 

- Accertato che i docenti proposti posseggono i requisiti richiesti dal Regolamento, 

 

DECRETA 

 

1. di nominare la commissione giudicatrice per l’esame finale del corso di dottorato di ricerca in 

Scienze cliniche, XXXVII ciclo, per il candidato e nella composizione sotto riportati: 

 

- Enrico Brunetti - curriculum in Fisiopatologia Clinica e dell'invecchiamento, Medicina D'urgenza 

e Scienze Infermieristiche 

MEMBRI EFFETTIVI: 

Prof. Andrea Ungar Ordinario – MEDS-05/A – Università di Firenze 

Prof. Mario Bo Associato – MEDS-05/A – Università di Torino 

Prof. Pietro Enea Lazzerini Ordinario - MEDS-05/A – Università di Siena 

MEMBRI SUPPLENTI: 

Prof. Stefano Fumagalli   Associato - MEDS-05/A – Università di Firenze 

Prof. Antonio Cherubini   Associato - MEDS-05/A – Università Politecnica delle Marche 

Prof. Dario Leosco   Ordinario - MEDS-05/A – Università di Napoli Federico II 

 

2. di incaricare i membri della commissione del trattamento dei dati del candidato, ai soli fini della 

presente procedura. 

 

                                     LA RETTRICE 

           Prof.ssa Alessandra Petrucci  

 


		2025-08-27T10:29:45+0200
	Marco Degli Esposti


		2025-08-27T11:13:40+0200
	ALESSANDRA PETRUCCI




